
Atkritumu šķirošanas ABC

Raina Anna Ločmele
SIA «Eco Baltia vide» sabiedrisko attiecību speciāliste



Eco Baltia grupa  

Atrast vērtību 
katrā lietā



SIA «Eco Baltia vide»

Nodrošina plašu vides 
apsaimniekošanas pakalpojumu 
klāstu

Sniedz pakalpojumus vairākās 
Latvijas pilsētās, pagastos, 
novados

Uzņēmumā strādā vairāk 
nekā 470 darbinieki



Atkritumu šķirošanas iespējas 
Latvijā



Iepakojums un stikla 
tara

Vieglais iepakojums un stikla tara veido 
25% no kopējā atkritumu daudzuma

Publiskie un individuālie risinājumu 
stikla taras un vieglā iepakojuma 
šķirošanai 

Vairāk nekā 70 atkritumu šķirošanas 
laukumi

No 2022. gada Latvijā sāka darbu 
depozīt sistēma



BIOLOĢISKO ATKRITUMU ŠĶIOŠANA

Bioloģiskie atkritumi 
veido 50% no kopējā 
sadzīves atkritumu 
daudzuma

Rīgā un Pierīgā – BIO 
dalīti jāšķiro no 2021. 
gada, visā Latvijā no 
2023. gada



Elektroiekārtu un bateriju 

šķirošana

Elektronikas šķirošanas iespējas ar 
katru gadu paplašinās

Baterijas un mazās elektronikas šķirošana 
pieejama cilvēkiem apmeklētās vietās

Arī Eco Baltia vide sniedz klientiem iespēju 
ērti atbrīvoties no elektronikas

Elektronikas savākšanas kampaņās pārstrādei 
tiek nodotas aptuveni 400 tonnas tehnikas



Tekstila šķirošana

Latvijā ir izvietoti 118 tekstila 
konteineri, to skaits šogad 
palielināsies

2019. gadā tika uzstādīti pirmie 20 
tekstila šķirošanas konteineri Rīgā un 
Pierīgā

Tekstila ražotāju atbildības sistēmas 
ieviešanu Latvijā jau no 2023. gada



Autoriepu 

nodošanaAtbildīgi riepu tirgotāji nolietotās 
riepas bez papildu maksas pieņem 
uzreiz pēc riepu maiņas vai riepu 
iegādes

Autoriepas tiek pieņemtas 
atsevišķos atkritumu šķirošanas 
laukumos

Autoriepu novietošana 
neatļautās vietās atstāj bīstamu 
un negatīvu ietekmi uz apkārtējo 
vidi



Būvgružu 

apsaimniekošana

No būvgružiem ir jāatbrīvojas 
ar atbildību, lai saudzētu vidi  

Būvgružu apsaimniekošanai 
tiek piedāvāti dažādi risinājumi 



Lauksaimniecības iepakojuma 

apsaimniekošana 

69% lauksaimnieku jau šobrīd šķiro 
izlietoto lauksaimniecības 
iepakojumu

Lauksaimniecības iepakojuma savākšanas 
pakalpojums tiek nodrošināts visā Latvijā

Iespēja nogādāt lauksaimniecības 

iepakojumu uz kādu no atkritumu 

šķirošanas filiālēm



Gandrīz katru atkrituma veidu var 
sašķirot!

Tādējādi iespējams samazināt izdevumus par atkritumu 
apsaimniekošanu un parūpēties par tīru un sakoptu vidi


